
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Název zakázky: Dodávka dřevěných částí pomůcek Klokanův kufr a 
Klokanovy kapsy, etapa 2019 - 2022 

1. část zakázky – 70 sad pomůcky Klokanův kufr 

Datum vyhlášení zakázky: 29. 10. 2018 

Název zadavatele: Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Milan Appel, ředitel  
tel. 602 826 473, e-mail: mikin@luzanky.cz 

IČ zadavatele: 00401803 

DIČ zadavatele: CZ00401803 

Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů: 

Ing. Hana Procházková,  
tel. 602 834 675, e-mail: hanca@luzanky.cz 

Na tuto kontaktní osobu se můžete obracet v případě dotazů 
k zakázce. Po domluvě je dále možná prohlídka hotové 
pomůcky z předchozí výroby. 

Lhůta pro podávání nabídek:  zahájení lhůty pro podávání nabídek:  
30. října 2018 

ukončení lhůty pro podávání nabídek:  
12. listopadu 2018 do 13.00 hodin 

Předpokládaná hodnota 
zakázky: 

850 000,- Kč bez DPH 

Popis předmětu zakázky: Předmětem zakázky je: 

1. Dodávka dřevěných částí (včetně potisku) metodické 
pomůcky Klokanův kufr, splňujících veškeré náležitosti 
normy ČSN EN 71.  

Jedná se o 70 sad pomůcky Klokanův kufr. Každá sada je 
tvořena souborem různých komponent o více typech: 
- uzamykatelná skříň na kolečkách, 3 boxy s víkem 
- rámečky, destičky, vkládačky, korálky, kolíčky atd.  
Jednotlivé komponenty ponesou jednostranně barevný 
obrázek, nebo jsou nabarveny celoplošně.  

 
Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 2 Položkový list a 
č. 7 Technická specifikace, kde jsou uvedeny rozměry, 
povrchová úprava (vícebarevný potisk, lak) a krátký popis. 
Součástí jsou i fotografie nebo nákresy pomůcek.  
 



 

 

 

Stránka 2 z 5 

2. Doprava vyrobených součástí metodické pomůcky do 
místa kompletace: Skladový areál Brunka 64, 396 01 
Humpolec.  
Účastník dodá vyrobené komponenty pečlivě zabaleny 
s ohledem na možnost mechanického poškození nebo 
promíchání komponent při manipulaci během nakládky, 
dopravy a vykládky, na balení bude označen typ 
komponenty.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
205100000-4   Výrobky ze dřeva a příbuzné výrobky 
 
Jedná se o 1. část připravované nadlimitní zakázky „Dodávka 
dřevěných částí pomůcek Klokanův kufr a Klokanovy kapsy, 
etapa 2019 – 2022“. 

Poddodávky Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 
poddodavatele. 

Zadávací dokumentace Zadávací dokumentace zakázky je uveřejněna včetně příloh na 
profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_254.html 
Technická specifikace (příloha č. 7 výzvy) je v podstatné části 
chráněna autorskými právy dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, z tohoto důvodu není možné použít tuto část 
zadávací dokumentace jiným způsobem než pro přípravu 
nabídky. 

Typ zakázky Pro tuto 1. část zakázky je využit postup dle § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon). Je zadávána v režimu 
veřejné zakázky malého rozsahu a nejedná se o zadávací řízení 
dle zákona. 

Lhůta dodání (zpracování 
zakázky) / časový 
harmonogram plnění/ doba 
trvání zakázky 

Současně s podpisem smlouvy budou vybranému dodavateli 
předány kompletní podklady pro výrobu a potisk.   
Dodání kompletní zakázky bude realizováno do 2 měsíců od 
doručení písemné výzvy zadavatele dodavateli, předpoklad 
realizace je únor – březen 2019. 

Místa dodání/převzetí 
nabídky: 

doručovací adresa pro poštovní zásilky: 
Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

osobní doručení nabídky: 
Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Ing. Hana Procházková, Hilleho 5, 602 00 Brno 
v pracovní dny od 8 do 15 hodin 
poslední den lhůty pro podávání nabídek do 13 hodin 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_254.html


 

 

 

  Stránka 3 z 5 

Základní hodnotící 
kritérium: 

Ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena dle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Požadavky na kvalitu Metodické pomůcky, které jsou předmětem zakázky, jsou 
určeny dětem od 3 let a budou využívány především 
v mateřských školách. Každá jejich výrobní emise musí 
splňovat požadavky normy ČSN EN 71 o bezpečnosti hraček, 
což je základní podmínkou výroby. Pomůcky získaly v 
předchozím období certifikát o přezkoušení typu hračky a 
podmínkou další výroby je dodržení použitých materiálů, nebo 
použití materiálů a chemických látek splňujících tytéž 
požadavky normy. 

Výrobek a veškeré jeho části musí dále splňovat obecné 
podmínky trvanlivosti, odolnosti a pečlivého zpracování 
povrchových úprav a obroušení hran (mechanické vlastnosti 
podle normy ČSN EN 71). Obrázky a vzhled výrobků musí 
odpovídat tiskovým předlohám a prototypům vč. barevné 
věrnosti. 

Požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace 
dodavatele v nabídce: 

Účastník prokáže splnění kvalifikace v níže uvedeném 
rozsahu. Účastník může nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením.  

1) Základní způsobilost: 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 3 Nezávazný vzor 
čestného prohlášení. 

2) Profesní způsobilost: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Postačí 
prostá kopie dokladu. 

3) Technická kvalifikace: 

a) Seznam obdobných dodávek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech. Zadavatel požaduje doložení realizace 
alespoň 2 obdobných zakázek, tj. dřevěné hračky a pomůcky, 
o minimální hodnotě 300 000 Kč. Seznam bude obsahovat 
název zakázky, objednatele, hodnotu zakázky a termín dodání. 

b) Čestné prohlášení účastníka, že disponuje dostatečným 
technickým vybavením, potřebným k realizaci zakázky, 
včetně vybavení pro digitální celoplošný potisk, a že jím 
nabízené materiály pro tuto zakázku splňují požadavky normy 
ČSN EN 71. Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 4 
Nezávazný vzor čestného prohlášení k technické kvalifikaci. 
 
Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží: 

1) Pro veškeré uvažované chemikálie dokumenty, které jasně a 
výslovně uvádějí splnění normy ČSN EN 71 v aktuálním znění 
(platné zkušební protokoly příslušného certifikačního institutu 
z území EU nebo technické listy výrobků s uvedením veškerých 



 

 

 

Stránka 4 z 5 

hodnot, které norma ČSN EN 71 pro bezpečnost hraček 
stanovuje). 

2) Vzorek k posouzení mechanických vlastností, specifikovaný 
v příloze č. 5a a 5b).  

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce, 
v písemné formě, podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka a doručena do ukončení lhůty k podání 
nabídek na výše uvedenou adresu.  

Nabídka musí být podána v zalepené obálce, označené 
adresou účastníka a zadavatele a dále nápisem „Výběrové 
řízení – Dodávka dřevěných částí pomůcek Klokanův kufr – 
NEOTEVÍRAT.“ 

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob 
zpracování nabídkové ceny  

Účastník předloží nabídku v následující podobě: 

1) Text nabídky: 

- vyplněný krycí list nabídky, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za účastníka, s uvedenou cenou bez DPH a vč. DPH.  

- oceněný položkový list. Položkový list, který je součástí 
zadávací dokumentace, je závazný a nelze jej nahradit 
dokumentem s jinou skladbou položek.  

- uvedení částí veřejné zakázky, které má účastník v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům, a identifikační údaje 
každého poddodavatele. 

- dle potřeby doplňující textová část nabídky - další informace 
k popisu zakázky, termínu, záruce…  

2) Návrh kupní smlouvy  
Součástí nabídky bude návrh kupní smlouvy, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za účastníka, zpracovaný na 
základě Obchodních podmínek zadavatele, které tvoří přílohu 
č. 6. Obchodní podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře 
návrhu smlouvy. Dodavatel do obchodních podmínek doplní 
údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž 
doplnění text návrhu smlouvy předpokládá) a takto doplněné 
obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 

3) Doložení splnění kvalifikace 

Další podmínky výběrového 
řízení 

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný 
souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění). 

 



 

 

 

  Stránka 5 z 5 

 
Přílohy: 
1. Krycí list 
2. Položkový list 
3. Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
4. Vzor čestného prohlášení o splnění požadavků na kvalitu  
5a. Doložení vzorku 
5b. Tiskový vzor 
6. Obchodní podmínky 
7. Technická specifikace  
 
V Brně dne 29. 10. 2018 
 
 
 
 Ing. Milan Appel 
 ředitel organizace 


